ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NC              Quảng Ngãi, ngày  16  tháng  5  năm 2019

V/v chỉ đạo xử lý đơn

khiếu nại của ông Lê Thích

                                           Kính gửi:

                                                          - Thanh tra tỉnh;

                                                          - Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi.

Qua xem xét nội dung Công văn số 288/TTT-VP ngày 26/4/2019 của

Thanh tra tỉnh về việc tham mưu xử lý đơn của ông Lê Thích (địa chỉ: thôn

Hàm Long, xã Nghĩa Hà, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất nội dung kiến nghị của Thanh tra tỉnh tại Công văn số

288/TTT-VP ngày 26/4/2019 (văn bản này cũng đã được gửi đến UBND

thành phố Quảng Ngãi).

2. Tổ chức thực hiện:

a) Yêu cầu Chủ tịch UBND thành phố Quảng Ngãi chỉ đạo Chủ tịch

UBND xã Nghĩa Hà xem xét, giải quyết đơn của ông Lê Thích liên quan đến

việc yêu cầu thực hiện Biên bản lập ngày 26/8/1996 theo thẩm quyền. Trường

hợp qua giải quyết mà ông Lê Thích không đồng ý và phát sinh đơn khiếu nại

thì Chủ tịch UBND xã Nghĩa Hà xem xét thụ lý giải quyết khiếu nại lần đầu

theo thẩm quyền quy định tại Điều 17 Luật Khiếu nại năm 2011; báo cáo

UBND tỉnh (qua Thanh tra tỉnh) kết quả thực hiện.

b) Giao Thanh tra tỉnh kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện của Chủ tịch

thành phố Quảng Ngãi tại điểm a nêu trên và tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh

kết quả thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
 - Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: CVP, PCVP (NC),

CNXD, TCD, CBTH;

- Lưu: VT, NCdmhai257

Trần Ngọc Căng

		2019-05-16T09:41:49+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-16T09:48:30+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-16T09:48:31+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-05-17T11:10:52+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!